
Protokoll
Stadtmeisterschaft im Schwimmen Zirndorf 2023

vom 06.07.2023 bis 08.07.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: Hauptausschuss der Stadt Zirndorf
Ausrichter: TSV Zirndorf/ DLRG Zirndorf/ Wasserwacht Zirndorf

8 Bahnen á 50m
Normale Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Stand: 09.07.2023, 09:31:14 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Bibert Freibad Zirndorf

Neptunstraße 8
90513 Zirndorf



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Abs.3 Gesamt
Bibertgrundschule Wintersdorf GER   6/  5   0/  0  12/  0   1/  0   13/   0
BRK Wasserwacht Zirndorf GER   3/  4   3/  0   3/  0   5/  0   11/   0
DLRG Zirndorf GER  15/ 17  12/  0  49/  0  23/  0   84/   0
Grundschule I Zirndorf GER  22/ 11   0/  0  29/  0   6/  0   35/   0
Grundschule Zirndorf II GER   4/  3   0/  0   4/  0   3/  0    7/   0
Kunsteisbahnförderverein GER   1/  0   1/  0   0/  0   0/  0    1/   0
Stadt Zirndorf GER   4/  3   0/  0   7/  0   5/  0   12/   0
TSV Zirndorf GER  46/ 24  23/  0 101/  0  82/  0  206/   0
Gesamt für den Verband  101/  67   39/  0  205/  0  125/  0  369/  0



Abschnitt 1 - Donnerstag 06.07.2023
  Einlass: 19:00 Uhr | Einschwimmen: 19:10 Uhr | Kampfrichtersitzung: 19:15 Uhr
  Beginn: 19:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Starter weiblich Neumann, Michael TSV Zirndorf
Starter männlich Neumann, Michael TSV Zirndorf
Sprecher 1 Gierer, Anke TSV Zirndorf
Auswerter 1 Gierer, Anke TSV Zirndorf
Protokollführer Gierer, Jörg TSV Zirndorf

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer Bahn 1 Borst, Vanessa BRK Wasserwacht Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 2 Sander-Militz, Sebastian TSV Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 3 Scheibelberger, Susanne TSV Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 4 Langhardt, Detlef DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 5 Großmann, Bianca DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 6 Striegel, Michael TSV Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 7 Barth, Oliver DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 8 Bauer, Lena BRK Wasserwacht Zirndorf

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer Bahn 1 Althof, Robin DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 2 Weber, Oliver DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 3 Krayev, Ivan TSV Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 4 Runze, Gerhard BRK Wasserwacht Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 5 Gierer, Jörg TSV Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 6 Ammon, Wolfgang TSV Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 7 Borst, Sandra BRK Wasserwacht Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 8 Großhauser, Frank TSV Zirndorf



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1000m Freistil weiblich - 2009 und jünger
Wettkampf 2 - 1000m Freistil männlich - 2009 und jünger
Wettkampf 3 - 1000m Brust weiblich - 2009 und jünger
Wettkampf 4 - 1000m Brust männlich - 2009 und jünger
Wettkampf 5 - 1000m Freistil weiblich - 2008 und älter
Wettkampf 6 - 1000m Freistil männlich - 2008 und älter
Wettkampf 7 - 1000m Brust weiblich - 2008 und älter
Wettkampf 8 - 1000m Brust männlich - 2008 und älter

Wettkampf 1 - 1000m Freistil weiblich - 2009 und jünger
Jahrgang 2009 bis 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 15:21,59

  100m: 01:22,23 (01:22,23) | 200m: 02:54,11 (01:31,88) | 300m: 04:27,94 (01:33,83) | 400m: 06:02,05 (01:34,11)
  500m: 07:36,03 (01:33,98) | 600m: 09:10,74 (01:34,71) | 700m: 10:45,14 (01:34,40) | 800m: 12:20,19 (01:35,05)
  900m: 13:53,43 (01:33,24) | 1000m: 15:21,59 (01:28,16)

2. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 15:22,68
  100m: 01:21,78 (01:21,78) | 200m: 02:54,25 (01:32,47) | 300m: 04:27,75 (01:33,50) | 400m: 06:03,06 (01:35,31)
  500m: 07:37,21 (01:34,15) | 600m: 09:12,00 (01:34,79) | 700m: 10:47,40 (01:35,40) | 800m: 12:22,68 (01:35,28)
  900m: 13:57,31 (01:34,63) | 1000m: 15:22,68 (01:25,37)

3. Jonas, Paula Sophie 2010 TSV Zirndorf 16:21,66
  100m: 01:20,55 (01:20,55) | 200m: 03:06,72 (01:46,17) | 300m: 04:46,88 (01:40,16) | 400m: 06:28,83 (01:41,95)
  500m: 08:08,53 (01:39,70) | 600m: 09:49,47 (01:40,94) | 700m: 11:29,69 (01:40,22) | 800m: 13:09,59 (01:39,90)
  900m: 14:49,60 (01:40,01) | 1000m: 16:21,66 (01:32,06)

4. Bader, Alissa 2009 TSV Zirndorf 16:29,38
  100m: 01:23,55 (01:23,55) | 200m: 02:58,56 (01:35,01) | 300m: 04:35,06 (01:36,50) | 400m: 06:13,16 (01:38,10)
  500m: 07:51,87 (01:38,71) | 600m: 09:34,89 (01:43,02) | 700m: 11:19,70 (01:44,81) | 800m: 13:05,51 (01:45,81)
  900m: 14:50,12 (01:44,61) | 1000m: 16:29,38 (01:39,26)

5. Heidtmann, Lia-Sophie 2012 DLRG Zirndorf 22:44,97
  100m: 01:52,89 (01:52,89) | 200m: 04:06,35 (02:13,46) | 300m: 06:24,99 (02:18,64) | 400m: 08:45,85 (02:20,86)
  500m: 11:06,86 (02:21,01) | 600m: 13:29,17 (02:22,31) | 700m: 15:53,76 (02:24,59) | 800m: 18:13,85 (02:20,09)
  900m: 20:35,72 (02:21,87) | 1000m: 22:44,97 (02:09,25)

abgemeldet
Farnworth, Rae 2014 DLRG Zirndorf

Wettkampf 2 - 1000m Freistil männlich - 2009 und jünger
Jahrgang 2009 bis 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf 16:17,92

  100m: 01:28,91 (01:28,91) | 200m: 03:08,90 (01:39,99) | 300m: 04:49,44 (01:40,54) | 400m: 06:29,47 (01:40,03)
  500m: 08:09,95 (01:40,48) | 600m: 09:50,18 (01:40,23) | 700m: 11:30,60 (01:40,42) | 800m: 13:09,54 (01:38,94)
  900m: 14:49,00 (01:39,46) | 1000m: 16:17,92 (01:28,92)

Wettkampf 3 - 1000m Brust weiblich - 2009 und jünger
Jahrgang 2009 bis 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stapf, Elisabeth 2009 TSV Zirndorf 19:20,81

  100m: 01:51,59 (01:51,59) | 200m: 03:48,31 (01:56,72) | 300m: 05:45,47 (01:57,16) | 400m: 07:41,72 (01:56,25)
  500m: 09:40,78 (01:59,06) | 600m: 11:38,97 (01:58,19) | 700m: 13:37,22 (01:58,25) | 800m: 15:35,53 (01:58,31)
  900m: 17:32,62 (01:57,09) | 1000m: 19:20,81 (01:48,19)



noch Wettkampf 3 - 1000m Brust weiblich - 2009 und jünger
noch Jahrgang 2009 bis 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
2. Großmann, Lia 2012 DLRG Zirndorf 22:53,68

  100m: 01:59,02 (01:59,02) | 200m: 04:13,85 (02:14,83) | 300m: 06:34,38 (02:20,53) | 400m: 08:54,93 (02:20,55)
  500m: 11:17,02 (02:22,09) | 600m: 13:36,85 (02:19,83) | 700m: 15:58,45 (02:21,60) | 800m: 18:20,94 (02:22,49)
  900m: 20:41,46 (02:20,52) | 1000m: 22:53,68 (02:12,22)

3. Schneider, Heidi 2013 DLRG Zirndorf 24:39,46
  100m: 02:14,24 (02:14,24) | 200m: 04:39,37 (02:25,13) | 300m: 07:13,12 (02:33,75) | 400m: 09:45,49 (02:32,37)
  500m: 12:18,46 (02:32,97) | 600m: 14:50,04 (02:31,58) | 700m: 17:23,75 (02:33,71) | 800m: 19:57,11 (02:33,36)
  900m: 22:23,86 (02:26,75) | 1000m: 24:39,46 (02:15,60)

4. Thesing, Hanna 2013 DLRG Zirndorf 25:05,85
  100m: 02:15,60 (02:15,60) | 200m: 04:45,63 (02:30,03) | 300m: 07:20,07 (02:34,44) | 400m: 09:52,57 (02:32,50)
  500m: 12:24,91 (02:32,34) | 600m: 15:56,88 (03:31,97) | 700m: 17:30,38 (01:33,50) | 800m: 20:04,07 (02:33,69)
  900m: 22:23,79 (02:19,72) | 1000m: 25:05,85 (02:42,06)

5. Sottosanti, Alessia 2014 DLRG Zirndorf 30:00,69
  100m: 02:40,63 (02:40,63) | 200m: 05:41,10 (03:00,47) | 300m: 08:44,72 (03:03,62) | 400m: 11:49,50 (03:04,78)
  500m: 14:54,79 (03:05,29) | 600m: 18:10,22 (03:15,43) | 700m: 21:12,25 (03:02,03) | 800m: 24:17,82 (03:05,57)
  900m: 27:12,16 (02:54,34) | 1000m: 30:00,69 (02:48,53)

Wettkampf 4 - 1000m Brust männlich - 2009 und jünger
Jahrgang 2009 bis 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Barth, Felix 2012 DLRG Zirndorf 22:45,64

  100m: 01:56,74 (01:56,74) | 200m: 04:14,00 (02:17,26) | 300m: 06:28,92 (02:14,92) | 400m: 08:48,21 (02:19,29)
  500m: 11:06,21 (02:18,00) | 600m: 13:28,85 (02:22,64) | 700m: 15:48,54 (02:19,69) | 800m: 18:10,47 (02:21,93)
  900m: 20:28,78 (02:18,31) | 1000m: 22:45,64 (02:16,86)

2. Förster, Ben 2013 DLRG Zirndorf 24:30,10
  100m: 02:12,34 (02:12,34) | 200m: 04:40,43 (02:28,09) | 300m: 07:06,30 (02:25,87) | 400m: 09:36,14 (02:29,84)
  500m: 12:08,76 (02:32,62) | 600m: 14:40,60 (02:31,84) | 700m: 17:11,61 (02:31,01) | 800m: 19:44,79 (02:33,18)
  900m: 22:15,51 (02:30,72) | 1000m: 24:30,10 (02:14,59)

3. Weber, Aaron Elias 2013 DLRG Zirndorf 24:30,91
  100m: 02:13,63 (02:13,63) | 200m: 04:39,35 (02:25,72) | 300m: 07:05,97 (02:26,62) | 400m: 09:33,16 (02:27,19)
  500m: 12:07,13 (02:33,97) | 600m: 14:40,00 (02:32,87) | 700m: 17:09,44 (02:29,44) | 800m: 19:43,28 (02:33,84)
  900m: 22:13,94 (02:30,66) | 1000m: 24:30,91 (02:16,97)

4. Thesing, Tim 2013 DLRG Zirndorf 27:18,10
  100m: 02:32,41 (02:32,41) | 200m: 05:16,54 (02:44,13) | 300m: 08:11,19 (02:54,65) | 400m: 10:56,50 (02:45,31)
  500m: 13:38,57 (02:42,07) | 600m: 16:29,47 (02:50,90) | 700m: 19:13,07 (02:43,60) | 800m: 21:59,16 (02:46,09)
  900m: 24:43,25 (02:44,09) | 1000m: 27:18,10 (02:34,85)

5. Wagner, Anton 2011 BRK Wasserwacht Zirndorf 28:59,30
  100m: 02:35,56 (02:35,56) | 200m: 05:27,46 (02:51,90) | 300m: 08:18,63 (02:51,17) | 400m: 11:15,18 (02:56,55)
  500m: 14:09,06 (02:53,88) | 600m: 17:09,27 (03:00,21) | 700m: 20:01,05 (02:51,78) | 800m: 23:06,68 (03:05,63)
  900m: 26:05,22 (02:58,54) | 1000m: 28:59,30 (02:54,08)

Wettkampf 5 - 1000m Freistil weiblich - 2008 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Spengler, Franka 2003 TSV Zirndorf 15:25,89

  100m: 01:15,97 (01:15,97) | 200m: 02:46,52 (01:30,55) | 300m: 04:20,74 (01:34,22) | 400m: 05:56,86 (01:36,12)
  500m: 07:33,57 (01:36,71) | 600m: 09:09,66 (01:36,09) | 700m: 10:46,01 (01:36,35) | 800m: 12:21,43 (01:35,42)
  900m: 13:56,96 (01:35,53) | 1000m: 15:25,89 (01:28,93)

2. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 17:08,35
  100m: 01:27,26 (01:27,26) | 200m: 03:08,73 (01:41,47) | 300m: 04:52,35 (01:43,62) | 400m: 06:37,44 (01:45,09)
  500m: 08:24,75 (01:47,31) | 600m: 10:08,57 (01:43,82) | 700m: 11:54,50 (01:45,93) | 800m: 13:41,29 (01:46,79)
  900m: 15:28,94 (01:47,65) | 1000m: 17:08,35 (01:39,41)



noch Wettkampf 5 - 1000m Freistil weiblich - 2008 und älter
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
3. Luber, Andrea 1972 TSV Zirndorf 17:16,06

  100m: 01:35,81 (01:35,81) | 200m: 03:19,12 (01:43,31) | 300m: 05:04,31 (01:45,19) | 400m: 06:50,09 (01:45,78)
  500m: 08:34,90 (01:44,81) | 600m: 10:19,40 (01:44,50) | 700m: 12:03,81 (01:44,41) | 800m: 13:48,68 (01:44,87)
  900m: 15:34,16 (01:45,48) | 1000m: 17:16,06 (01:41,90)

4. Sünkel, Marion 1969 TSV Zirndorf 17:32,49
  100m: 01:37,34 (01:37,34) | 200m: 03:23,40 (01:46,06) | 300m: 05:08,45 (01:45,05) | 400m: 06:54,94 (01:46,49)
  500m: 08:40,49 (01:45,55) | 600m: 10:26,09 (01:45,60) | 700m: 12:12,32 (01:46,23) | 800m: 13:58,53 (01:46,21)
  900m: 15:47,65 (01:49,12) | 1000m: 17:32,49 (01:44,84)

5. Ammon, Jana 2005 TSV Zirndorf 17:36,32
  100m: 01:27,79 (01:27,79) | 200m: 03:10,07 (01:42,28) | 300m: 04:56,47 (01:46,40) | 400m: 06:45,29 (01:48,82)
  500m: 08:35,00 (01:49,71) | 600m: 10:24,44 (01:49,44) | 700m: 12:14,54 (01:50,10) | 800m: 14:04,66 (01:50,12)
  900m: 15:52,63 (01:47,97) | 1000m: 17:36,32 (01:43,69)

6. Reiter, Manuela 1968 TSV Zirndorf 21:41,46
  100m: 01:59,13 (01:59,13) | 200m: 04:08,53 (02:09,40) | 300m: 06:19,06 (02:10,53) | 400m: 08:31,25 (02:12,19)
  500m: 10:42,71 (02:11,46) | 600m: 12:56,28 (02:13,57) | 700m: 15:09,95 (02:13,67) | 800m: 17:20,66 (02:10,71)
  900m: 19:32,02 (02:11,36) | 1000m: 21:41,46 (02:09,44)

7. Grabowski, Sylke 1971 TSV Zirndorf 22:11,47
  100m: 01:57,10 (01:57,10) | 200m: 04:06,87 (02:09,77) | 300m: 06:21,62 (02:14,75) | 400m: 08:37,10 (02:15,48)
  500m: 10:54,65 (02:17,55) | 600m: 13:12,63 (02:17,98) | 700m: 15:29,74 (02:17,11) | 800m: 17:43,71 (02:13,97)
  900m: 19:56,72 (02:13,01) | 1000m: 22:11,47 (02:14,75)

nicht am Start
Mendler, Josefine 2007 TSV Zirndorf

abgemeldet
Gömmel, Angela 1969 TSV Zirndorf
Gömmel, Lena 2004 TSV Zirndorf

1000m Freistil weiblich Gesamtwertung

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Großhauser, Mia  2010 TSV Zirndorf  15:21,59      
2. Pili, Valentina  2010 TSV Zirndorf  15:22,68      
3. Spengler, Franka  2003 TSV Zirndorf  15:25,89      
4. Jonas, Paula Sophie  2010 TSV Zirndorf  16:21,66      
5. Bader, Alissa  2009 TSV Zirndorf  16:29,38      
6. Thienel, Nina  2008 TSV Zirndorf  17:08,35      
7. Luber, Andrea  1972 TSV Zirndorf  17:16,06      
8. Sünkel, Marion  1969 TSV Zirndorf  17:32,49      
9. Ammon, Jana  2005 TSV Zirndorf  17:36,32      
10. Reiter, Manuela  1968 TSV Zirndorf  21:41,46      
11. Grabowski, Sylke  1971 TSV Zirndorf  22:11,47      
12. Heidtmann, Lia-Sophie  2012 DLRG Zirndorf  22:44,97      

Wettkampf 6 - 1000m Freistil männlich - 2008 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ruppert, Dominik 1987 TSV Zirndorf 15:29,07

  100m: 01:17,44 (01:17,44) | 200m: 02:47,81 (01:30,37) | 300m: 04:22,79 (01:34,98) | 400m: 05:58,67 (01:35,88)
  500m: 07:34,87 (01:36,20) | 600m: 09:12,13 (01:37,26) | 700m: 10:48,11 (01:35,98) | 800m: 12:23,98 (01:35,87)
  900m: 13:58,17 (01:34,19) | 1000m: 15:29,07 (01:30,90)



noch Wettkampf 6 - 1000m Freistil männlich - 2008 und älter
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
2. Spath, Yannis 2006 TSV Zirndorf 15:49,75

  100m: 01:14,90 (01:14,90) | 200m: 02:46,19 (01:31,29) | 300m: 04:21,87 (01:35,68) | 400m: 05:59,90 (01:38,03)
  500m: 07:40,37 (01:40,47) | 600m: 09:18,40 (01:38,03) | 700m: 11:00,94 (01:42,54) | 800m: 12:39,94 (01:39,00)
  900m: 14:21,00 (01:41,06) | 1000m: 15:49,75 (01:28,75)

3. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 16:15,38
  100m: 01:18,31 (01:18,31) | 200m: 02:51,69 (01:33,38) | 300m: 04:31,00 (01:39,31) | 400m: 06:10,10 (01:39,10)
  500m: 07:52,66 (01:42,56) | 600m: 09:34,22 (01:41,56) | 700m: 11:16,13 (01:41,91) | 800m: 12:59,88 (01:43,75)
  900m: 14:39,78 (01:39,90) | 1000m: 16:15,38 (01:35,60)

4. Spengler, Frank 1969 TSV Zirndorf 17:28,15
  100m: 01:38,25 (01:38,25) | 200m: 03:24,29 (01:46,04) | 300m: 05:10,35 (01:46,06) | 400m: 06:56,71 (01:46,36)
  500m: 08:42,60 (01:45,89) | 600m: 10:28,52 (01:45,92) | 700m: 12:14,09 (01:45,57) | 800m: 14:01,54 (01:47,45)
  900m: 15:49,01 (01:47,47) | 1000m: 17:28,15 (01:39,14)

1000m Freistil männlich Gesamtwertung

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ruppert, Dominik  1987 TSV Zirndorf  15:29,07      
2. Spath, Yannis  2006 TSV Zirndorf  15:49,75      
3. Ammon, Marco  2007 TSV Zirndorf  16:15,38      
4. Paschold, Tim  2009 TSV Zirndorf  16:17,92      
5. Spengler, Frank  1969 TSV Zirndorf  17:28,15      

Wettkampf 7 - 1000m Brust weiblich - 2008 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Setzer, Karin 1963 Kunsteisbahnförderverein 23:45,76

  100m: 02:10,81 (02:10,81) | 200m: 04:32,72 (02:21,91) | 300m: 06:58,00 (02:25,28) | 400m: 09:23,17 (02:25,17)
  500m: 11:45,55 (02:22,38) | 600m: 14:09,50 (02:23,95) | 700m: 16:32,80 (02:23,30) | 800m: 18:59,35 (02:26,55)
  900m: 21:24,46 (02:25,11) | 1000m: 23:45,76 (02:21,30)

2. Künstner, Mia 2008 DLRG Zirndorf 24:57,19
  100m: 02:16,19 (02:16,19) | 200m: 04:46,97 (02:30,78) | 300m: 07:16,16 (02:29,19) | 400m: 09:58,44 (02:42,28)
  500m: 12:22,60 (02:24,16) | 600m: 14:55,28 (02:32,68) | 700m: 17:28,47 (02:33,19) | 800m: 20:03,47 (02:35,00)
  900m: 22:34,28 (02:30,81) | 1000m: 24:57,19 (02:22,91)

3. Hartmann, Susanne 2003 DLRG Zirndorf 27:30,77
  100m: 02:28,70 (02:28,70) | 200m: 05:13,86 (02:45,16) | 300m: 07:58,50 (02:44,64) | 400m: 10:47,03 (02:48,53)
  500m: 13:35,68 (02:48,65) | 600m: 16:25,66 (02:49,98) | 700m: 19:18,24 (02:52,58) | 800m: 22:11,14 (02:52,90)
  900m: 24:59,70 (02:48,56) | 1000m: 27:30,77 (02:31,07)

1000m Brust weiblich Gesamtwertung



noch 1000m Brust weiblich Gesamtwertung
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Stapf, Elisabeth  2009 TSV Zirndorf  19:20,81 
2. Großmann, Lia  2012 DLRG Zirndorf  22:53,68 
3. Setzer, Karin  1963 Kunsteisbahnförderverein  23:45,76 
4. Schneider, Heidi  2013 DLRG Zirndorf  24:39,46 
5. Künstner, Mia  2008 DLRG Zirndorf  24:57,19 
6. Thesing, Hanna  2013 DLRG Zirndorf  25:05,85 
7. Hartmann, Susanne  2003 DLRG Zirndorf  27:30,77 
8. Sottosanti, Alessia  2014 DLRG Zirndorf  30:00,69 

Wettkampf 8 - 1000m Brust männlich - 2008 und älter
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schwientek, Tobias 2006 BRK Wasserwacht Zirndorf 17:54,88

  100m: 01:30,14 (01:30,14) | 200m: 03:17,03 (01:46,89) | 300m: 05:04,90 (01:47,87) | 400m: 06:56,81 (01:51,91)
  500m: 08:47,84 (01:51,03) | 600m: 10:38,67 (01:50,83) | 700m: 12:28,77 (01:50,10) | 800m: 14:19,82 (01:51,05)
  900m: 16:11,15 (01:51,33) | 1000m: 17:54,88 (01:43,73)

2. Lindner, Hans-Peter 1966 BRK Wasserwacht Zirndorf 19:45,62
  100m: 01:47,62 (01:47,62) | 200m: 03:47,07 (01:59,45) | 300m: 05:47,74 (02:00,67) | 400m: 07:50,69 (02:02,95)
  500m: 09:51,65 (02:00,96) | 600m: 11:53,04 (02:01,39) | 700m: 13:53,05 (02:00,01) | 800m: 15:51,95 (01:58,90)
  900m: 17:51,29 (01:59,34) | 1000m: 19:45,62 (01:54,33)

3. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 20:58,07
  100m: 01:50,19 (01:50,19) | 200m: 03:53,87 (02:03,68) | 300m: 05:59,11 (02:05,24) | 400m: 08:07,19 (02:08,08)
  500m: 10:15,94 (02:08,75) | 600m: 12:23,29 (02:07,35) | 700m: 14:33,55 (02:10,26) | 800m: 16:42,48 (02:08,93)
  900m: 18:54,04 (02:11,56) | 1000m: 20:58,07 (02:04,03)

4. Stapf, Markus 1977 TSV Zirndorf 21:18,97
  100m: 01:54,02 (01:54,02) | 200m: 03:59,60 (02:05,58) | 300m: 06:05,24 (02:05,64) | 400m: 08:12,41 (02:07,17)
  500m: 10:23,50 (02:11,09) | 600m: 12:34,38 (02:10,88) | 700m: 14:46,33 (02:11,95) | 800m: 17:01,27 (02:14,94)
  900m: 19:12,45 (02:11,18) | 1000m: 21:18,97 (02:06,52)

abgemeldet
Metz, Christoph 1992 TSV Zirndorf

1000m Brust männlich Gesamtwertung

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Schwientek, Tobias  2006 BRK Wasserwacht Zirndorf  17:54,88 
2. Lindner, Hans-Peter  1966 BRK Wasserwacht Zirndorf  19:45,62 
3. Dudziak, Tim  2007 TSV Zirndorf  20:58,07 
4. Stapf, Markus  1977 TSV Zirndorf  21:18,97 
5. Barth, Felix  2012 DLRG Zirndorf  22:45,64 
6. Förster, Ben  2013 DLRG Zirndorf  24:30,10 
7. Weber, Aaron Elias  2013 DLRG Zirndorf  24:30,91 
8. Thesing, Tim  2013 DLRG Zirndorf  27:18,10 
9. Wagner, Anton  2011 BRK Wasserwacht Zirndorf  28:59,30 



noch 1000m Brust männlich Gesamtwertung
Abschnittende: 21:00 Uhr
Protokollende: 21:45 Uhr

  _______________________________  
  Protokollführer  Protokollführer



Abschnitt 2 - Samstag 08.07.2023
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Starter weiblich Neumann, Michael TSV Zirndorf
Sprecher 1 Gierer, Anke TSV Zirndorf
Auswerter 1 Großhauser, Frank TSV Zirndorf
Protokollführer Gierer, Jörg TSV Zirndorf
Wettkampfhelfer 1 Ittner, Petra TSV Zirndorf
Wettkampfhelfer 2 Didion, Eva TSV Zirndorf

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Sander-Militz, Sebastian TSV Zirndorf
Zielrichter 2 Merzbacher, Stefanie DLRG Zirndorf
Zielrichter 3 Barth, Oliver DLRG Zirndorf

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer Bahn 1 Großmann, Bianca DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 2 Gerald, Kraft DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 3 Schuhmann, Christian DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 4 Runze, Gerhard BRK Wasserwacht Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 5 Langhardt, Detlef DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 6 Senkel, Andrea DLRG Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 7 Borst, Vanessa BRK Wasserwacht Zirndorf
Zeitnehmer Bahn 8 Bauer, Jürgen BRK Wasserwacht Zirndorf

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 2 Weber, Oliver DLRG Zirndorf
Wenderichter Bahn 4 Ammon, Wolfgang TSV Zirndorf
Wenderichter Bahn 7 Althof, Robin DLRG Zirndorf



Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich

Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:47,76 210
2. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:48,97 203
3. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:57,60 162
4. Bialas, Helena 2012 Stadt Zirndorf 02:06,19 131

abgemeldet
Barthel, Christina 2011 TSV Zirndorf
Posch, Luisa 2012 Stadt Zirndorf

Jahrgang 2009 / 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:39,02 271
2. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:39,99 263
3. Stapf, Elisabeth 2009 TSV Zirndorf 01:41,56 251
4. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:41,72 250
5. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:45,92 221
6. Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf 01:50,19 197

abgemeldet
Didion, Elodie 2009 TSV Zirndorf

Jahrgang 2007 / 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 01:48,75 205

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Gömmel, Lena 2004 TSV Zirndorf 01:33,44 323
2. Spengler, Franka 2003 TSV Zirndorf 01:35,77 300
3. Wolf, Julia 2006 Stadt Zirndorf 01:36,52 293
4. Luber, Andrea 1972 TSV Zirndorf 01:57,78 161

nicht am Start
Sünkel, Marion 1969 TSV Zirndorf

abgemeldet
Ammon, Jana 2005 TSV Zirndorf



noch Wettkampf 9 - 100m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Stadtmeisterin 2023

Gömmel, Lena 2004 TSV Zirndorf 01:33,44
2. Spengler, Franka 2003 TSV Zirndorf 01:35,77
3. Wolf, Julia 2006 Stadt Zirndorf 01:36,52
4. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:39,02
5. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:39,99
6. Stapf, Elisabeth 2009 TSV Zirndorf 01:41,56
7. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:41,72
8. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:45,92
9. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:47,76
10. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 01:48,75
11. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:48,97
12. Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf 01:50,19
13. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:57,60
14. Luber, Andrea 1972 TSV Zirndorf 01:57,78
15. Bialas, Helena 2012 Stadt Zirndorf 02:06,19

Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:46,04 154
2. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:56,03 117

Jahrgang 2009 / 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf 01:39,83 184

Jahrgang 2007 / 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stapf, Konstantin 2007 TSV Zirndorf 01:27,94 270
2. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:28,84 262
3. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:39,93 184

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Boros, Gabor 1978 Stadt Zirndorf 01:16,69 408
2. Spath, Yannis 2006 TSV Zirndorf 01:25,83 291
3. Althof, Robin 1998 DLRG Zirndorf 01:28,60 264
4. Ruppert, Dominik 1987 TSV Zirndorf 01:29,42 257

abgemeldet
Spengler, Jann 2006 TSV Zirndorf

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Stadtmeister 2023

Boros, Gabor 1978 Stadt Zirndorf 01:16,69
2. Spath, Yannis 2006 TSV Zirndorf 01:25,83
3. Stapf, Konstantin 2007 TSV Zirndorf 01:27,94
4. Althof, Robin 1998 DLRG Zirndorf 01:28,60
5. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:28,84



noch Wettkampf 10 - 100m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. Ruppert, Dominik 1987 TSV Zirndorf 01:29,42
7. Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf 01:39,83
8. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:39,93
9. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:46,04
10. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:56,03

Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Loch, Kristin 2016 DLRG Zirndorf 01:13,35 63

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Höfer, Lara 2015 TSV Zirndorf 01:21,99 45
2. Bojovic, Jelena 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:24,21 42
3. Nickel, Luisa 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:30,72 33
4. Schmidt, Clara 2015 Grundschule I Zirndorf 01:31,30 33
5. Grillenberger, Elies 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:31,91 32
6. Breitsprecher, Martha 2015 Grundschule I Zirndorf 01:44,74 21

nicht am Start
Schusser, Olivia 2015 Grundschule I Zirndorf

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Farnworth, Rae 2014 DLRG Zirndorf 00:58,56 125
2. Grabowski, Carolin 2014 DLRG Zirndorf 01:02,60 102
3. Sottosanti, Alessia 2014 DLRG Zirndorf 01:06,94 83
4. Müller, Clara 2014 Grundschule Zirndorf II 01:07,38 82
5. Bauer, Jana 2014 Grundschule I Zirndorf 01:10,86 70
6. Merzbacher, Lea 2014 DLRG Zirndorf 01:11,31 69
7. Faber, Franziska 2014 TSV Zirndorf 01:14,34 61
8. Didion, Salome 2014 TSV Zirndorf 01:15,22 59
9. Eder, Rea 2014 DLRG Zirndorf 01:15,23 59
10. Irtem, Defne 2014 Grundschule I Zirndorf 01:16,12 57
11. Lindner, Marie 2014 Grundschule I Zirndorf 01:17,57 53
12. Würz, Johanna 2014 TSV Zirndorf 01:21,04 47
13. Kirik, Tuana 2014 Grundschule I Zirndorf 01:23,45 43
14. Emrich, Nele 2014 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:26,07 39
15. Pekkola, Leonora 2014 Grundschule I Zirndorf 01:26,91 38
16. Kürzdörfer, Pia 2014 Grundschule I Zirndorf 01:27,53 37
17. Werder, Emma 2014 Grundschule I Zirndorf 01:28,24 36
18. Irmler, Annemarie 2014 Grundschule I Zirndorf 01:29,84 34
19. Chen, Sofia 2014 Grundschule I Zirndorf 01:31,27 33

nicht am Start
Krugmann, Svena 2014 Grundschule I Zirndorf
Walter, Elina 2014 Grundschule I Zirndorf



noch Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schneider, Heidi 2013 DLRG Zirndorf 00:55,16 149
2. Thesing, Hanna 2013 DLRG Zirndorf 00:56,37 140
3. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 00:59,38 120
4. Kindley, Amelia 2013 Grundschule Zirndorf II 01:03,40 98
5. Rosenthal, Franziska 2013 TSV Zirndorf 01:03,66 97
6. Kallies, Emma 2013 TSV Zirndorf 01:10,19 72
7. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:10,63 71
8. Buschta, Maira 2013 TSV Zirndorf 01:11,18 69
9. Schwarz, Sonja 2013 Grundschule I Zirndorf 01:12,15 66
10. Berdich, Luisa 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:16,34 56
11. Eigner, Paula 2013 TSV Zirndorf 01:17,98 53
12. Uhlherr, Rebecca 2013 Grundschule I Zirndorf 01:20,32 48

nicht am Start
Dörrer, Leila 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf
Hopf, Lilly 2013 Grundschule I Zirndorf

abgemeldet
Schorscher, Julia 2013 Grundschule I Zirndorf

Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Großmann, Lia 2012 DLRG Zirndorf 00:51,35 185
2. Ehrlich, Tina 2012 Stadt Zirndorf 00:52,25 176
3. Heidtmann, Lia-Sophie 2012 DLRG Zirndorf 00:53,78 161
4. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 00:55,82 144
5. Sakic, Sophia 2011 TSV Zirndorf 00:55,92 143
6. Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf 00:56,78 137
7. Wagner, Jana 2011 TSV Zirndorf 00:56,88 136
8. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 00:58,11 128
9. Senkel, Amelie 2011 DLRG Zirndorf 01:00,47 113
10. Junggunst, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:00,91 111
11. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:01,67 107
12. Henn, Alexandra 2012 TSV Zirndorf 01:07,06 83
13. Birkel, Hanna 2012 Grundschule I Zirndorf 01:26,15 39

nicht am Start
Kerschbaum, Milena 2012 DLRG Zirndorf
Straubinger, Hannah 2012 DLRG Zirndorf

Jahrgang 2009 / 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Walcak, Leni 2010 TSV Zirndorf 00:48,55 219
2. Neubauer, Mathilda 2009 TSV Zirndorf 00:56,50 139

Jahrgang 2007 / 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Künstner, Mia 2008 DLRG Zirndorf 00:58,77 123

nicht am Start
Yentin, Alina 2008 TSV Zirndorf



noch Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Didion, Eva 1981 TSV Zirndorf 00:49,25 210
2. Hartmann, Susanne 2003 DLRG Zirndorf 00:57,74 130
3. Grabowski, Sylke 1971 TSV Zirndorf 00:58,11 128

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Walcak, Leni 2010 TSV Zirndorf 00:48,55
2. Didion, Eva 1981 TSV Zirndorf 00:49,25
3. Großmann, Lia 2012 DLRG Zirndorf 00:51,35
4. Ehrlich, Tina 2012 Stadt Zirndorf 00:52,25
5. Heidtmann, Lia-Sophie 2012 DLRG Zirndorf 00:53,78
6. Schneider, Heidi 2013 DLRG Zirndorf 00:55,16
7. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 00:55,82
8. Sakic, Sophia 2011 TSV Zirndorf 00:55,92
9. Thesing, Hanna 2013 DLRG Zirndorf 00:56,37
10. Neubauer, Mathilda 2009 TSV Zirndorf 00:56,50
11. Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf 00:56,78
12. Wagner, Jana 2011 TSV Zirndorf 00:56,88
13. Hartmann, Susanne 2003 DLRG Zirndorf 00:57,74
14. Grabowski, Sylke 1971 TSV Zirndorf 00:58,11
14. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 00:58,11
16. Farnworth, Rae 2014 DLRG Zirndorf 00:58,56
17. Künstner, Mia 2008 DLRG Zirndorf 00:58,77
18. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 00:59,38
19. Senkel, Amelie 2011 DLRG Zirndorf 01:00,47
20. Junggunst, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:00,91
21. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:01,67
22. Grabowski, Carolin 2014 DLRG Zirndorf 01:02,60
23. Kindley, Amelia 2013 Grundschule Zirndorf II 01:03,40
24. Rosenthal, Franziska 2013 TSV Zirndorf 01:03,66
25. Sottosanti, Alessia 2014 DLRG Zirndorf 01:06,94
26. Henn, Alexandra 2012 TSV Zirndorf 01:07,06
27. Müller, Clara 2014 Grundschule Zirndorf II 01:07,38
28. Kallies, Emma 2013 TSV Zirndorf 01:10,19
29. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:10,63
30. Bauer, Jana 2014 Grundschule I Zirndorf 01:10,86
31. Buschta, Maira 2013 TSV Zirndorf 01:11,18
32. Merzbacher, Lea 2014 DLRG Zirndorf 01:11,31
33. Schwarz, Sonja 2013 Grundschule I Zirndorf 01:12,15
34. Loch, Kristin 2016 DLRG Zirndorf 01:13,35
35. Faber, Franziska 2014 TSV Zirndorf 01:14,34
36. Didion, Salome 2014 TSV Zirndorf 01:15,22
37. Eder, Rea 2014 DLRG Zirndorf 01:15,23
38. Irtem, Defne 2014 Grundschule I Zirndorf 01:16,12
39. Berdich, Luisa 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:16,34
40. Lindner, Marie 2014 Grundschule I Zirndorf 01:17,57
41. Eigner, Paula 2013 TSV Zirndorf 01:17,98
42. Uhlherr, Rebecca 2013 Grundschule I Zirndorf 01:20,32
43. Würz, Johanna 2014 TSV Zirndorf 01:21,04
44. Höfer, Lara 2015 TSV Zirndorf 01:21,99
45. Kirik, Tuana 2014 Grundschule I Zirndorf 01:23,45
46. Bojovic, Jelena 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:24,21
47. Emrich, Nele 2014 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:26,07
48. Birkel, Hanna 2012 Grundschule I Zirndorf 01:26,15



noch Wettkampf 11 - 50m Brust weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
49. Pekkola, Leonora 2014 Grundschule I Zirndorf 01:26,91
50. Kürzdörfer, Pia 2014 Grundschule I Zirndorf 01:27,53
51. Werder, Emma 2014 Grundschule I Zirndorf 01:28,24
52. Irmler, Annemarie 2014 Grundschule I Zirndorf 01:29,84
53. Nickel, Luisa 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:30,72
54. Chen, Sofia 2014 Grundschule I Zirndorf 01:31,27
55. Schmidt, Clara 2015 Grundschule I Zirndorf 01:31,30
56. Grillenberger, Elies 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:31,91
57. Breitsprecher, Martha 2015 Grundschule I Zirndorf 01:44,74

Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2018
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Matschkal, Leo 2018 DLRG Zirndorf 01:37,61 18

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Reich, Niklas 2016 Grundschule I Zirndorf 01:03,26 69
2. Lovitz, Mike 2016 Grundschule I Zirndorf 01:28,99 24
3. Licina, Imran 2016 Grundschule Zirndorf II 01:34,86 20
4. Kaiser, Moritz 2016 Stadt Zirndorf 01:47,59 14

nicht am Start
Herrmann, Vincent 2016 TSV Zirndorf

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf 01:00,22 80
2. Leske, Philipp 2015 DLRG Zirndorf 01:11,63 47
3. Müller, Niklas 2015 Grundschule I Zirndorf 01:12,60 45
4. Senkel, Maximilian 2015 Grundschule I Zirndorf 01:14,50 42
5. Posch, Fabian 2015 Grundschule Zirndorf II 01:16,97 38
6. Straubinger, Lukas 2015 DLRG Zirndorf 01:20,38 33
7. Wollsiefer, Jonas 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:21,61 32
8. Matschkal, Tim 2015 DLRG Zirndorf 01:24,66 28
9. Schneider, Moritz 2015 DLRG Zirndorf 01:33,60 21
10. Friemert, Tim 2015 Grundschule I Zirndorf 01:34,12 20

nicht am Start
Kerschbaum, Robert 2015 DLRG Zirndorf

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Endreß, Timo 2014 Grundschule I Zirndorf 01:03,67 67
2. Zehner, Alexander 2014 DLRG Zirndorf 01:12,19 46
3. Wagner, Gustav 2014 Grundschule I Zirndorf 01:20,14 33
4. Heilmann, Felix 2014 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:28,05 25



noch Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Weber, Aaron Elias 2013 DLRG Zirndorf 00:56,36 97
2. Förster, Ben 2013 DLRG Zirndorf 00:57,56 91
3. Thesing, Tim 2013 DLRG Zirndorf 01:01,38 75
4. Hofmann, Moritz 2013 TSV Zirndorf 01:04,91 63
5. Fechner, Luis 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:11,03 48
6. Baumeister, Phil 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:15,22 41
7. Eler, Deniz 2013 Grundschule I Zirndorf 01:23,91 29

nicht am Start
Weber, Finn 2013 TSV Zirndorf

abgemeldet
Naumann, Niklas 2013 Grundschule I Zirndorf

Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kühnapfel, Frederic 2012 TSV Zirndorf 00:51,61 127
2. Barth, Felix 2012 DLRG Zirndorf 00:51,81 125
3. Leichsenring, Anton 2011 DLRG Zirndorf 00:57,84 90
4. Leske, Nicolas 2012 DLRG Zirndorf 00:58,56 87
5. Leske, Lennard 2011 DLRG Zirndorf 01:01,48 75
6. Salzseiler, Gleb 2012 Grundschule I Zirndorf 01:21,71 32

nicht am Start
Reising, Richard 2012 TSV Zirndorf
Saworski, Julian 2012 TSV Zirndorf

disqualifiziert
Scharapow, Noah 2012 TSV Zirndorf

Der Wettkampf wurde nicht in der vorgeschriebenen Schwimmart geschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:55

Jahrgang 2009 / 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Grabowski, Sebastian 2010 DLRG Zirndorf 00:56,90 94
2. Kahler, Sebastian 2010 DLRG Zirndorf 00:57,84 90

Jahrgang 2007 / 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:47,59 162

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Grabowski, Leon 2003 TSV Zirndorf 00:39,77 277
2. Lindner, Hans-Peter 1966 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:42,27 231
3. Schrödl, Dominik 1998 TSV Zirndorf 00:43,56 211

abgemeldet
Sponsel, Armin 1972 TSV Zirndorf



noch Wettkampf 12 - 50m Brust männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Grabowski, Leon 2003 TSV Zirndorf 00:39,77
2. Lindner, Hans-Peter 1966 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:42,27
3. Schrödl, Dominik 1998 TSV Zirndorf 00:43,56
4. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:47,59
5. Kühnapfel, Frederic 2012 TSV Zirndorf 00:51,61
6. Barth, Felix 2012 DLRG Zirndorf 00:51,81
7. Weber, Aaron Elias 2013 DLRG Zirndorf 00:56,36
8. Grabowski, Sebastian 2010 DLRG Zirndorf 00:56,90
9. Förster, Ben 2013 DLRG Zirndorf 00:57,56
10. Leichsenring, Anton 2011 DLRG Zirndorf 00:57,84
11. Kahler, Sebastian 2010 DLRG Zirndorf 00:57,84
12. Leske, Nicolas 2012 DLRG Zirndorf 00:58,56
13. Langer, Leon 2015 TSV Zirndorf 01:00,22
14. Thesing, Tim 2013 DLRG Zirndorf 01:01,38
15. Leske, Lennard 2011 DLRG Zirndorf 01:01,48
16. Reich, Niklas 2016 Grundschule I Zirndorf 01:03,26
17. Endreß, Timo 2014 Grundschule I Zirndorf 01:03,67
18. Hofmann, Moritz 2013 TSV Zirndorf 01:04,91
19. Fechner, Luis 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:11,03
20. Leske, Philipp 2015 DLRG Zirndorf 01:11,63
21. Zehner, Alexander 2014 DLRG Zirndorf 01:12,19
22. Müller, Niklas 2015 Grundschule I Zirndorf 01:12,60
23. Senkel, Maximilian 2015 Grundschule I Zirndorf 01:14,50
24. Baumeister, Phil 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:15,22
25. Posch, Fabian 2015 Grundschule Zirndorf II 01:16,97
26. Wagner, Gustav 2014 Grundschule I Zirndorf 01:20,14
27. Straubinger, Lukas 2015 DLRG Zirndorf 01:20,38
28. Wollsiefer, Jonas 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:21,61
29. Salzseiler, Gleb 2012 Grundschule I Zirndorf 01:21,71
30. Eler, Deniz 2013 Grundschule I Zirndorf 01:23,91
31. Matschkal, Tim 2015 DLRG Zirndorf 01:24,66
32. Heilmann, Felix 2014 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:28,05
33. Lovitz, Mike 2016 Grundschule I Zirndorf 01:28,99
34. Schneider, Moritz 2015 DLRG Zirndorf 01:33,60
35. Friemert, Tim 2015 Grundschule I Zirndorf 01:34,12
36. Licina, Imran 2016 Grundschule Zirndorf II 01:34,86
37. Matschkal, Leo 2018 DLRG Zirndorf 01:37,61
38. Kaiser, Moritz 2016 Stadt Zirndorf 01:47,59

Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Spengler, Franka 2003 TSV Zirndorf 00:36,03 419
2. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 00:37,04 386
3. Gömmel, Lena 2004 TSV Zirndorf 00:39,03 330
4. Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf 00:39,85 310
5. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 00:41,13 282
6. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 00:41,96 265
7. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 00:43,84 233
8. Spengler, Yvonne 1974 TSV Zirndorf 00:45,16 213
9. Stapf, Elisabeth 2009 TSV Zirndorf 00:46,09 200
10. Sünkel, Marion 1969 TSV Zirndorf 00:47,69 181
11. Reiter, Manuela 1968 TSV Zirndorf 00:47,81 179



noch Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 00:50,77 150
13. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 00:51,57 143
14. Walcak, Leni 2010 TSV Zirndorf 00:54,19 123
15. Seyfferth, Kristin 2007 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:54,56 120
16. Grabowski, Sylke 1971 TSV Zirndorf 00:54,95 118
17. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 00:55,78 113
18. Wagner, Jana 2011 TSV Zirndorf 00:56,12 111
19. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 00:57,59 102
20. Heidtmann, Lia-Sophie 2012 DLRG Zirndorf 01:00,56 88
21. Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf 01:02,36 80
22. Ehrlich, Tina 2012 Stadt Zirndorf 01:02,58 80
23. Sakic, Sophia 2011 TSV Zirndorf 01:04,24 74
24. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 01:05,23 70
25. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:05,23 70
26. Schneider, Heidi 2013 DLRG Zirndorf 01:05,29 70
27. Großmann, Lia 2012 DLRG Zirndorf 01:07,41 64
28. Künstner, Mia 2008 DLRG Zirndorf 01:09,33 58
29. Farnworth, Rae 2014 DLRG Zirndorf 01:10,08 57
30. Henn, Alexandra 2012 TSV Zirndorf 01:10,69 55
31. Thesing, Hanna 2013 DLRG Zirndorf 01:11,10 54
32. Rosenthal, Franziska 2013 TSV Zirndorf 01:15,03 46
33. Würz, Johanna 2014 TSV Zirndorf 01:15,85 45
34. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:16,40 44
35. Faber, Franziska 2014 TSV Zirndorf 01:16,94 43
36. Buschta, Maira 2013 TSV Zirndorf 01:17,76 41
37. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:19,80 38
38. Sottosanti, Alessia 2014 DLRG Zirndorf 01:20,65 37
39. Eder, Rea 2014 DLRG Zirndorf 01:28,19 28
40. Eigner, Paula 2013 TSV Zirndorf 01:37,68 21

nicht am Start
Dörrer, Leila 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf

abgemeldet
Barthel, Christina 2011 TSV Zirndorf

Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Althof, Robin 1998 DLRG Zirndorf 00:38,86 227
2. Ruppert, Dominik 1987 TSV Zirndorf 00:39,56 215
3. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 00:39,94 209
4. Schrödl, Dominik 1998 TSV Zirndorf 00:44,23 154
5. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 00:49,06 112
6. Kühnapfel, Frederic 2012 TSV Zirndorf 00:53,87 85
7. Lindner, Hans-Peter 1966 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:54,67 81
8. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 00:55,28 78
9. Barth, Felix 2012 DLRG Zirndorf 01:01,56 57
10. Förster, Ben 2013 DLRG Zirndorf 01:13,88 33
11. Leske, Nicolas 2012 DLRG Zirndorf 01:14,15 32
12. Weber, Aaron Elias 2013 DLRG Zirndorf 01:14,78 31
13. Thesing, Tim 2013 DLRG Zirndorf 01:17,84 28
14. Leichsenring, Anton 2011 DLRG Zirndorf 01:20,06 25



noch Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Leske, Lennard 2011 DLRG Zirndorf 01:20,44 25
16. Matschkal, Tim 2015 Bibertgrundschule Wintersdorf 01:30,26 18
17. Schneider, Moritz 2015 DLRG Zirndorf 02:04,24 6

nicht am Start
Weber, Finn 2013 TSV Zirndorf

abgemeldet
Spengler, Jann 2006 TSV Zirndorf
Sponsel, Armin 1972 TSV Zirndorf

Abschnittende: 10:30 Uhr
Protokollende: 10:45 Uhr

  _______________________________  
  Protokollführer  Protokollführer



Abschnitt 3 - Samstag 08.07.2023
  Einlass: 00:00 nach Abs.2 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.2 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.2
  Beginn: 00:30 nach Abs.2

Kampfgericht Abschnitt 3



Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 19 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 20 - 50m Schmetterling männlich

Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:29,40 193
2. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:40,32 136
3. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:43,13 126

abgemeldet
Barthel, Christina 2011 TSV Zirndorf

Jahrgang 2009 / 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:13,91 342
2. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:16,05 314
3. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:16,68 306
4. Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf 01:18,18 289
5. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:23,60 236
6. Stapf, Elisabeth 2009 TSV Zirndorf 01:29,25 194
7. Seyfferth, Marie 2009 BRK Wasserwacht Zirndorf 02:00,97 78

nicht am Start
Didion, Elodie 2009 TSV Zirndorf

Jahrgang 2007 / 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 01:16,68 306
2. Seyfferth, Kristin 2007 BRK Wasserwacht Zirndorf 01:59,47 81

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Spengler, Franka 2003 TSV Zirndorf 01:09,62 409
2. Wolf, Julia 2006 Stadt Zirndorf 01:12,19 367
3. Gömmel, Lena 2004 TSV Zirndorf 01:12,72 359
4. Sünkel, Marion 1969 TSV Zirndorf 01:27,72 204
5. Luber, Andrea 1972 TSV Zirndorf 01:30,98 183

abgemeldet
Ammon, Jana 2005 TSV Zirndorf

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Stadtmeisterin 2023

Spengler, Franka 2003 TSV Zirndorf 01:09,62
2. Wolf, Julia 2006 Stadt Zirndorf 01:12,19
3. Gömmel, Lena 2004 TSV Zirndorf 01:12,72
4. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 01:13,91



noch Wettkampf 15 - 100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 01:16,05
6. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 01:16,68
7. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 01:16,68
8. Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf 01:18,18
9. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 01:23,60
10. Sünkel, Marion 1969 TSV Zirndorf 01:27,72
11. Stapf, Elisabeth 2009 TSV Zirndorf 01:29,25
12. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 01:29,40
13. Luber, Andrea 1972 TSV Zirndorf 01:30,98
14. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 01:40,32
15. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 01:43,13
16. Seyfferth, Kristin 2007 BRK Wasserwacht Zirndorf 01:59,47
17. Seyfferth, Marie 2009 BRK Wasserwacht Zirndorf 02:00,97

Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:32,90 128
2. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:36,03 116

Jahrgang 2009 / 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf 01:17,72 219

Jahrgang 2007 / 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:08,10 325
2. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:13,23 262
3. Stapf, Konstantin 2007 TSV Zirndorf 01:15,51 238

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Spath, Yannis 2006 TSV Zirndorf 01:06,31 352
2. Ruppert, Dominik 1987 TSV Zirndorf 01:10,60 292
3. Althof, Robin 1998 DLRG Zirndorf 01:11,03 287
4. Pili, Julian 1974 Stadt Zirndorf 01:47,52 82

abgemeldet
Spengler, Jann 2006 TSV Zirndorf

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Stadtmeister 2023

Spath, Yannis 2006 TSV Zirndorf 01:06,31
2. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 01:08,10
3. Ruppert, Dominik 1987 TSV Zirndorf 01:10,60
4. Althof, Robin 1998 DLRG Zirndorf 01:11,03
5. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 01:13,23
6. Stapf, Konstantin 2007 TSV Zirndorf 01:15,51
7. Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf 01:17,72
8. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 01:32,90



noch Wettkampf 16 - 100m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 01:36,03
10. Pili, Julian 1974 Stadt Zirndorf 01:47,52

Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kammerbauer, Lea-Marie 2015 Grundschule I Zirndorf 02:15,32 5

abgemeldet
Jürgens, Nola Alva 2015 Grundschule Zirndorf II

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Farnworth, Rae 2014 DLRG Zirndorf 00:52,47 91
2. Eder, Rea 2014 DLRG Zirndorf 01:02,02 55
3. Sottosanti, Alessia 2014 DLRG Zirndorf 01:07,72 42
4. Faber, Franziska 2014 TSV Zirndorf 01:10,42 37
5. Würz, Johanna 2014 TSV Zirndorf 01:16,87 29
6. Irtem, Defne 2014 Grundschule I Zirndorf 01:22,09 23
7. Didion, Salome 2014 TSV Zirndorf 01:29,95 18

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Rosenthal, Franziska 2013 TSV Zirndorf 00:49,70 108
2. Thesing, Hanna 2013 DLRG Zirndorf 00:53,75 85
3. Buschta, Maira 2013 TSV Zirndorf 00:59,31 63
4. Schneider, Heidi 2013 DLRG Zirndorf 01:00,74 59
5. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:00,80 59
6. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:03,32 52
7. Klaic, Klara 2013 Grundschule I Zirndorf 01:09,91 38
8. Eigner, Paula 2013 TSV Zirndorf 01:13,86 32
9. Vatan, Melisa 2013 Grundschule Zirndorf II 01:19,19 26

nicht am Start
Dörrer, Leila 2013 Bibertgrundschule Wintersdorf
Yobo, Jael Esther 2013 Grundschule I Zirndorf

Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Großmann, Lia 2012 DLRG Zirndorf 00:43,79 157
2. Ehrlich, Tina 2012 Stadt Zirndorf 00:43,93 156
3. Heidtmann, Lia-Sophie 2012 DLRG Zirndorf 00:44,87 146
4. Wagner, Jana 2011 TSV Zirndorf 00:47,17 126
5. Sakic, Sophia 2011 TSV Zirndorf 00:47,65 122
6. Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf 00:49,11 111
7. Senkel, Amelie 2011 DLRG Zirndorf 00:54,25 83
8. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 00:54,78 80
9. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 00:54,78 80
10. Henn, Alexandra 2012 TSV Zirndorf 01:00,03 61
11. Junggunst, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:02,99 53
12. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:03,72 51



noch Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Kerschbaum, Milena 2012 DLRG Zirndorf
Straubinger, Hannah 2012 DLRG Zirndorf

Jahrgang 2009 / 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Webb, Erin 2009 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:39,22 219
2. Neubauer, Mathilda 2009 TSV Zirndorf 00:43,00 166
3. Walcak, Leni 2010 TSV Zirndorf 00:45,18 143

Jahrgang 2007 / 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Künstner, Mia 2008 DLRG Zirndorf 00:51,55 96

nicht am Start
Yentin, Alina 2008 TSV Zirndorf

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Didion, Eva 1981 TSV Zirndorf 00:37,63 248
2. Spengler, Yvonne 1974 TSV Zirndorf 00:38,09 239
3. Reiter, Manuela 1968 TSV Zirndorf 00:44,54 150
4. Grabowski, Sylke 1971 TSV Zirndorf 00:46,94 128
5. Hartmann, Susanne 2003 DLRG Zirndorf 00:49,35 110

abgemeldet
Gömmel, Angela 1969 TSV Zirndorf

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Didion, Eva 1981 TSV Zirndorf 00:37,63
2. Spengler, Yvonne 1974 TSV Zirndorf 00:38,09
3. Webb, Erin 2009 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:39,22
4. Neubauer, Mathilda 2009 TSV Zirndorf 00:43,00
5. Großmann, Lia 2012 DLRG Zirndorf 00:43,79
6. Ehrlich, Tina 2012 Stadt Zirndorf 00:43,93
7. Reiter, Manuela 1968 TSV Zirndorf 00:44,54
8. Heidtmann, Lia-Sophie 2012 DLRG Zirndorf 00:44,87
9. Walcak, Leni 2010 TSV Zirndorf 00:45,18
10. Grabowski, Sylke 1971 TSV Zirndorf 00:46,94
11. Wagner, Jana 2011 TSV Zirndorf 00:47,17
12. Sakic, Sophia 2011 TSV Zirndorf 00:47,65
13. Hoffmann, Charlotte 2012 TSV Zirndorf 00:49,11
14. Hartmann, Susanne 2003 DLRG Zirndorf 00:49,35
15. Rosenthal, Franziska 2013 TSV Zirndorf 00:49,70
16. Künstner, Mia 2008 DLRG Zirndorf 00:51,55
17. Farnworth, Rae 2014 DLRG Zirndorf 00:52,47
18. Thesing, Hanna 2013 DLRG Zirndorf 00:53,75
19. Senkel, Amelie 2011 DLRG Zirndorf 00:54,25
20. Stoppe, Emilia 2012 TSV Zirndorf 00:54,78
21. Matz, Verena 2012 TSV Zirndorf 00:54,78



noch Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
22. Buschta, Maira 2013 TSV Zirndorf 00:59,31
23. Henn, Alexandra 2012 TSV Zirndorf 01:00,03
24. Schneider, Heidi 2013 DLRG Zirndorf 01:00,74
25. Heinzelmann, Emily 2013 TSV Zirndorf 01:00,80
26. Eder, Rea 2014 DLRG Zirndorf 01:02,02
27. Junggunst, Emilia 2012 TSV Zirndorf 01:02,99
28. Lennartz, Allegra 2013 TSV Zirndorf 01:03,32
29. Rossa, Lorena 2012 TSV Zirndorf 01:03,72
30. Sottosanti, Alessia 2014 DLRG Zirndorf 01:07,72
31. Klaic, Klara 2013 Grundschule I Zirndorf 01:09,91
32. Faber, Franziska 2014 TSV Zirndorf 01:10,42
33. Eigner, Paula 2013 TSV Zirndorf 01:13,86
34. Würz, Johanna 2014 TSV Zirndorf 01:16,87
35. Vatan, Melisa 2013 Grundschule Zirndorf II 01:19,19
36. Irtem, Defne 2014 Grundschule I Zirndorf 01:22,09
37. Didion, Salome 2014 TSV Zirndorf 01:29,95
38. Kammerbauer, Lea-Marie 2015 Grundschule I Zirndorf 02:15,32

Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Straubinger, Lukas 2015 DLRG Zirndorf 01:18,75 18
2. Schneider, Moritz 2015 DLRG Zirndorf 01:35,50 10

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ehrlich, Max 2014 Grundschule Zirndorf II 01:05,74 32

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Weber, Aaron Elias 2013 DLRG Zirndorf 00:47,96 82
2. Förster, Ben 2013 DLRG Zirndorf 00:48,64 79
3. Thesing, Tim 2013 DLRG Zirndorf 01:09,22 27
4. Nguyen, Andreas 2013 Grundschule I Zirndorf 01:18,17 19

nicht am Start
Eler, Deniz 2013 Grundschule I Zirndorf
Weber, Finn 2013 TSV Zirndorf

Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Barth, Felix 2012 DLRG Zirndorf 00:41,50 127
2. Kühnapfel, Frederic 2012 TSV Zirndorf 00:42,32 120
3. Leske, Nicolas 2012 DLRG Zirndorf 00:58,06 46
4. Leichsenring, Anton 2011 DLRG Zirndorf 00:59,16 44
5. Scharapow, Noah 2012 TSV Zirndorf 00:59,65 43
6. Leske, Lennard 2011 DLRG Zirndorf 01:05,01 33



noch Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2007 / 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Webb, Ethan 2007 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:32,56 264
2. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:38,20 164

Jahrgang 2006 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Schwientek, Tobias 2006 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:30,66 317
2. Grabowski, Leon 2003 TSV Zirndorf 00:31,64 288
3. Schrödl, Dominik 1998 TSV Zirndorf 00:32,72 260
4. Spengler, Frank 1969 TSV Zirndorf 00:34,58 221

abgemeldet
Sponsel, Armin 1972 TSV Zirndorf

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Schwientek, Tobias 2006 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:30,66
2. Grabowski, Leon 2003 TSV Zirndorf 00:31,64
3. Webb, Ethan 2007 BRK Wasserwacht Zirndorf 00:32,56
4. Schrödl, Dominik 1998 TSV Zirndorf 00:32,72
5. Spengler, Frank 1969 TSV Zirndorf 00:34,58
6. Dudziak, Tim 2007 TSV Zirndorf 00:38,20
7. Barth, Felix 2012 DLRG Zirndorf 00:41,50
8. Kühnapfel, Frederic 2012 TSV Zirndorf 00:42,32
9. Weber, Aaron Elias 2013 DLRG Zirndorf 00:47,96
10. Förster, Ben 2013 DLRG Zirndorf 00:48,64
11. Leske, Nicolas 2012 DLRG Zirndorf 00:58,06
12. Leichsenring, Anton 2011 DLRG Zirndorf 00:59,16
13. Scharapow, Noah 2012 TSV Zirndorf 00:59,65
14. Leske, Lennard 2011 DLRG Zirndorf 01:05,01
15. Ehrlich, Max 2014 Grundschule Zirndorf II 01:05,74
16. Thesing, Tim 2013 DLRG Zirndorf 01:09,22
17. Nguyen, Andreas 2013 Grundschule I Zirndorf 01:18,17
18. Straubinger, Lukas 2015 DLRG Zirndorf 01:18,75
19. Schneider, Moritz 2015 DLRG Zirndorf 01:35,50

Wettkampf 19 - 50m Schmetterling weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Spengler, Franka 2003 TSV Zirndorf 00:34,99 340
2. Vassu, Maria-Isabela 2009 TSV Zirndorf 00:36,49 300
3. Wolf, Julia 2006 Stadt Zirndorf 00:37,13 284
4. Pili, Valentina 2010 TSV Zirndorf 00:39,80 231
5. Gömmel, Lena 2004 TSV Zirndorf 00:40,28 223
6. Großhauser, Mia 2010 TSV Zirndorf 00:41,33 206
7. Reiser, Agnes 2009 TSV Zirndorf 00:42,53 189
8. Stapf, Elisabeth 2009 TSV Zirndorf 00:42,94 184
9. Wiedemann, Isabella Marie 2010 TSV Zirndorf 00:44,19 168
10. Thienel, Nina 2008 TSV Zirndorf 00:45,02 159
11. Luber, Andrea 1972 TSV Zirndorf 00:47,89 132
12. Sander, Hannah 2012 TSV Zirndorf 00:52,97 98
13. Scheibelberger, Antonia 2012 TSV Zirndorf 00:54,65 89
14. Schumm, Lea 2011 TSV Zirndorf 00:58,31 73



noch Wettkampf 19 - 50m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Sünkel, Marion 1969 TSV Zirndorf

abgemeldet
Ammon, Jana 2005 TSV Zirndorf
Didion, Elodie 2009 TSV Zirndorf

Wettkampf 20 - 50m Schmetterling männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Boros, Gabor 1978 Stadt Zirndorf 00:29,50 430
2. Althof, Robin 1998 DLRG Zirndorf 00:32,69 316
3. Ruppert, Dominik 1987 TSV Zirndorf 00:33,40 296
4. Ammon, Marco 2007 TSV Zirndorf 00:35,90 238
5. Rehberger, John Alexander 2008 TSV Zirndorf 00:36,42 228
6. Paschold, Tim 2009 TSV Zirndorf 00:44,91 121
7. Schrödl, Dominik 1998 TSV Zirndorf 00:51,80 79
8. McCarthy, Ben 2011 TSV Zirndorf 00:57,23 58
9. Heinzelmann, Oliver 2012 TSV Zirndorf 00:58,80 54

abgemeldet
Spengler, Jann 2006 TSV Zirndorf



Schulpokal - Bibertgrundschule Wintersdorf
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtpunkte
1. Berdich, Luisa  2013 Bibertgrundschule Wintersdorf  56 

  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 56 Punkte
2. Fechner, Luis  2013 Bibertgrundschule Wintersdorf  48 

  Wk 12 - 50m Brust männlich - 48 Punkte
3. Bojovic, Jelena  2015 Bibertgrundschule Wintersdorf  42 

  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 42 Punkte
4. Baumeister, Phil  2013 Bibertgrundschule Wintersdorf  41 

  Wk 12 - 50m Brust männlich - 41 Punkte
5. Emrich, Nele  2014 Bibertgrundschule Wintersdorf  39 

  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 39 Punkte
6. Nickel, Luisa  2015 Bibertgrundschule Wintersdorf  33 

  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 33 Punkte
7. Grillenberger, Elies  2015 Bibertgrundschule Wintersdorf  32 

  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 32 Punkte
7. Wollsiefer, Jonas  2015 Bibertgrundschule Wintersdorf  32 

  Wk 12 - 50m Brust männlich - 32 Punkte
9. Heilmann, Felix  2014 Bibertgrundschule Wintersdorf  25 

  Wk 12 - 50m Brust männlich - 25 Punkte
10. Matschkal, Tim  2015 Bibertgrundschule Wintersdorf  18 

  Wk 14 - 50m Rücken männlich - 18 Punkte



Schulpokal - Grundschule I Zirndorf
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtpunkte
1. Irtem, Defne  2014 Grundschule I Zirndorf  80 

  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 57 Punkte
  Wk 17 - 50m Freistil weiblich - 23 Punkte

2. Bauer, Jana  2014 Grundschule I Zirndorf  70 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 70 Punkte

3. Reich, Niklas  2016 Grundschule I Zirndorf  69 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 69 Punkte

4. Endreß, Timo  2014 Grundschule I Zirndorf  67 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 67 Punkte

5. Schwarz, Sonja  2013 Grundschule I Zirndorf  66 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 66 Punkte

6. Lindner, Marie  2014 Grundschule I Zirndorf  53 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 53 Punkte

7. Uhlherr, Rebecca  2013 Grundschule I Zirndorf  48 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 48 Punkte

8. Müller, Niklas  2015 Grundschule I Zirndorf  45 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 45 Punkte

9. Kirik, Tuana  2014 Grundschule I Zirndorf  43 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 43 Punkte

10. Senkel, Maximilian  2015 Grundschule I Zirndorf  42 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 42 Punkte

11. Birkel, Hanna  2012 Grundschule I Zirndorf  39 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 39 Punkte

12. Klaic, Klara  2013 Grundschule I Zirndorf  38 
  Wk 17 - 50m Freistil weiblich - 38 Punkte

12. Pekkola, Leonora  2014 Grundschule I Zirndorf  38 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 38 Punkte

14. Kürzdörfer, Pia  2014 Grundschule I Zirndorf  37 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 37 Punkte

15. Werder, Emma  2014 Grundschule I Zirndorf  36 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 36 Punkte

16. Irmler, Annemarie  2014 Grundschule I Zirndorf  34 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 34 Punkte

17. Chen, Sofia  2014 Grundschule I Zirndorf  33 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 33 Punkte

17. Wagner, Gustav  2014 Grundschule I Zirndorf  33 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 33 Punkte

17. Schmidt, Clara  2015 Grundschule I Zirndorf  33 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 33 Punkte

20. Salzseiler, Gleb  2012 Grundschule I Zirndorf  32 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 32 Punkte

21. Eler, Deniz  2013 Grundschule I Zirndorf  29 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 29 Punkte

22. Lovitz, Mike  2016 Grundschule I Zirndorf  24 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 24 Punkte

23. Breitsprecher, Martha  2015 Grundschule I Zirndorf  21 
  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 21 Punkte

24. Friemert, Tim  2015 Grundschule I Zirndorf  20 
  Wk 12 - 50m Brust männlich - 20 Punkte

25. Nguyen, Andreas  2013 Grundschule I Zirndorf  19 
  Wk 18 - 50m Freistil männlich - 19 Punkte

26. Kammerbauer, Lea-Marie  2015 Grundschule I Zirndorf  5 
  Wk 17 - 50m Freistil weiblich - 5 Punkte



Schulpokal - Grundschule Zirndorf II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtpunkte
1. Kindley, Amelia  2013 Grundschule Zirndorf II  98 

  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 98 Punkte
2. Müller, Clara  2014 Grundschule Zirndorf II  82 

  Wk 11 - 50m Brust weiblich - 82 Punkte
3. Posch, Fabian  2015 Grundschule Zirndorf II  38 

  Wk 12 - 50m Brust männlich - 38 Punkte
4. Ehrlich, Max  2014 Grundschule Zirndorf II  32 

  Wk 18 - 50m Freistil männlich - 32 Punkte
5. Vatan, Melisa  2013 Grundschule Zirndorf II  26 

  Wk 17 - 50m Freistil weiblich - 26 Punkte
6. Licina, Imran  2016 Grundschule Zirndorf II  20 

  Wk 12 - 50m Brust männlich - 20 Punkte

Schulpokal - Bibertgrundschule Wintersdorf
Platz Mannschaft Gesamtpunkte
1. Bibertgrundschule Wintersdorf 366

Ergebnisse Bibertgrundschule Wintersdorf
Berdich, Luisa 2013 Wk 11 - 50 B 01:16,34 (56)
Bojovic, Jelena 2015 Wk 11 - 50 B 01:24,21 (42)
Emrich, Nele 2014 Wk 11 - 50 B 01:26,07 (39)
Nickel, Luisa 2015 Wk 11 - 50 B 01:30,72 (33)
Grillenberger, Elies 2015 Wk 11 - 50 B 01:31,91 (32)
Fechner, Luis 2013 Wk 12 - 50 B 01:11,03 (48)
Baumeister, Phil 2013 Wk 12 - 50 B 01:15,22 (41)
Wollsiefer, Jonas 2015 Wk 12 - 50 B 01:21,61 (32)
Heilmann, Felix 2014 Wk 12 - 50 B 01:28,05 (25)
Matschkal, Tim 2015 Wk 14 - 50 R 01:30,26 (18)



Schulpokal - Grundschule I Zirndorf
Platz Mannschaft Gesamtpunkte
1. Grundschule I Zirndorf 933

Bauer, Jana 2014 Wk 11 - 50 B 01:10,86 (70)
Schwarz, Sonja 2013 Wk 11 - 50 B 01:12,15 (66)
Irtem, Defne 2014 Wk 11 - 50 B 01:16,12 (57)
Lindner, Marie 2014 Wk 11 - 50 B 01:17,57 (53)
Uhlherr, Rebecca 2013 Wk 11 - 50 B 01:20,32 (48)
Kirik, Tuana 2014 Wk 11 - 50 B 01:23,45 (43)
Birkel, Hanna 2012 Wk 11 - 50 B 01:26,15 (39)
Pekkola, Leonora 2014 Wk 11 - 50 B 01:26,91 (38)
Kürzdörfer, Pia 2014 Wk 11 - 50 B 01:27,53 (37)
Werder, Emma 2014 Wk 11 - 50 B 01:28,24 (36)
Reich, Niklas 2016 Wk 12 - 50 B 01:03,26 (69)
Endreß, Timo 2014 Wk 12 - 50 B 01:03,67 (67)
Müller, Niklas 2015 Wk 12 - 50 B 01:12,60 (45)
Senkel, Maximilian 2015 Wk 12 - 50 B 01:14,50 (42)
Wagner, Gustav 2014 Wk 12 - 50 B 01:20,14 (33)
Salzseiler, Gleb 2012 Wk 12 - 50 B 01:21,71 (32)
Eler, Deniz 2013 Wk 12 - 50 B 01:23,91 (29)
Lovitz, Mike 2016 Wk 12 - 50 B 01:28,99 (24)
Friemert, Tim 2015 Wk 12 - 50 B 01:34,12 (20)
Klaic, Klara 2013 Wk 17 - 50 F 01:09,91 (38)
Irtem, Defne 2014 Wk 17 - 50 F 01:22,09 (23)
Kammerbauer, Lea-Marie 2015 Wk 17 - 50 F 02:15,32 (5)
Nguyen, Andreas 2013 Wk 18 - 50 F 01:18,17 (19)

Schulpokal - Grundschule Zirndorf II
Platz Mannschaft Gesamtpunkte
1. Grundschule Zirndorf II 296

Kindley, Amelia 2013 Wk 11 - 50 B 01:03,40 (98)
Müller, Clara 2014 Wk 11 - 50 B 01:07,38 (82)
Posch, Fabian 2015 Wk 12 - 50 B 01:16,97 (38)
Licina, Imran 2016 Wk 12 - 50 B 01:34,86 (20)
Vatan, Melisa 2013 Wk 17 - 50 F 01:19,19 (26)
Ehrlich, Max 2014 Wk 18 - 50 F 01:05,74 (32)

Abschnittende: 12:00 Uhr
Protokollende: 12:30 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer


